
 

Änderung der Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen)  
für den Teilstudiengang Sport  

im Kombinationsstudiengang Lehramt an Berufskollegs  
mit dem Abschluss Master of Education  
an der Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 14.07.2022  

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein- 
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW S. 547), zuletzt geändert am 25.11.2021 
(GV. NRW S. 1210a), und der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kombinationsstu-
diengang Lehramt an Berufskollegs mit dem Abschluss Master of Education hat die Bergische Universität 
Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung (Fachspezifische Bestimmungen) für den Teilstudiengang Sport im Kombinations-
studiengang Lehramt an Berufskollegs mit dem Abschluss Master of Education an der Bergischen  
Universität Wuppertal vom 28.01.2020 (Amtl. Mittlg. 26/20) wird wie folgt geändert: 
 
Im Anhang wird die Modulbeschreibung geändert. 
Im folgenden Modul wird die Angabe „Grundschule“ korrigiert zu „Berufskolleg“: 
SPO16   Forschungsprojekt Sport.  
 

Artikel II 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-
blatt der Bergischen Universität Wuppertal rückwirkend zum 28.01.2020 in Kraft. 
 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Human- und Sozialwissen-
schaften vom 15.06.2022. 
 

Wuppertal, den 14.07.2022 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 
 

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_56 JAHRGANG 51 
14. Juli 2022 



Module: Teilstudiengang Sport im Kombinationsstudiengang Lehramt an 

Berufskollegs mit dem Abschluss Master of Education

Ausgabe: 06.05.2022

Stand: 06.05.2022

SPO16 Forschungsprojekt (Sport)
Gewicht der Note

6
Workload

6 LP

Qualifikationsziele:

Die Studierenden gewinnen Einblick in ein aktuelles fachwissenschaftliches oder fachdidaktisches Forschungsthema.

Sie können eine wissenschaftliche Fragestellung mit Bezug zum Sport am Berufskolleg entwickeln, theoretisch und 

methodisch reflektieren und im Rahmen eines Forschungsprojektes selbstständig bearbeiten.

Die Studierenden sind in der Lage,

• eine fachlich relevante Problemstellung des Teilstudiengangs im Sinne der Kohärenz in der Lehrerbildung aktiv und

selbständig zu entwickeln und zu bearbeiten,

• ein Projekt in Auseinandersetzung mit dem aktuellen Forschungsstand und nach wissenschaftlichen Methoden

durchzuführen,

• ein konkretes Projektergebnis wissenschaftlich zu begründen und angemessen aufzubereiten sowie zu

präsentieren.

Sie verfügen über wesentliche Kompetenzen der Projektorganisation und können Methoden zur Bearbeitung eines 

Projekts sachgerecht, zielführend und begründet auswählen.

Nachweise Form Dauer/

Umfang

Wiederholbarkeit LP

Zusammensetzung des Modulabschlusses:

Dauer: 12 Wochen

Umfang: 20-25 Seiten.

Modulabschlussprüfung ID: 42530 Schriftliche Hausarbeit unbeschränkt 6

Anzahl der unbenoteten Studienleistungen:

0


